
Originální uživatelská příručka - AREBOS Nafukovací 
matrace air bed

1

jednoduchý/dvojitý

Pro zajištění bezpečného používání dodržujte všechna bezpečnostní opatření uvedená v tomto návodu k 
použití.

Nafukovací matrace nafukovací 
postel

Děkujeme vám za důvěru ve společnost AREBOS.



Originální uživatelská příručka - AREBOS Nafukovací 
matrace air bed

2

Obsah

1 Úvod a bezpečnostní pokyny ....................3
1.1 Úvod.......................................................................................................................................3
1.2 Vysvětlení symbolů.................................................................................................................3
1.3 Důležité bezpečnostní pokyny ................................................................................................5

2 Rozsah dodávky ........................................6
2.1. Vlastnosti produktu ...............................................................................................................6

3 Uvedení do provozu ..................................7
4 Skládání nafukovací postele ......................8
5 Údržba......................................................9
6 Čištění.......................................................9
7 Řešení problémů .......................................9

7.1. Oprava úniku vzduchu ...........................................................................................................9

8 Ekologická likvidace ................................10
8.1 Likvidace a balení..................................................................................................................10
8.2 Likvidace odpadního zařízení ................................................................................................10

EU prohlášení o shodě ................................11



Originální uživatelská příručka - AREBOS Nafukovací 
matrace air bed

3

Děkujeme vám za zakoupení našeho produktu. Před prvním použitím výrobku si prosím pečlivě 
přečtěte návod k použití. Pokud výrobek přenecháte třetím osobám, je nutné tento návod k 
použití předat s sebou. Návod k použití si uschovejte pro pozdější použití. Nákresy v tomto návodu 
nemusí odpovídat fyzickým předmětům. Podívejte se prosím na fyzické předměty.

1 Úvod a bezpečnostní pokyny
1.1 Úvod

• Tato příručka je určena k seznámení s instalací, používáním a údržbou výrobku. Chcete-li 
zařízení bezpečně a správně nainstalovat, přečtěte si před zahájením instalace uživatelskou 
příručku.

1.2 Vysvětlení symbolů

Pozor! Pečlivě si přečtěte bezpečnostní pokyny. Nedodržení bezpečnostních 
opatření může vést k vážnému zranění nebo poškození. Návod k použití 
uchovávejte na bezpečném místě.

Poznámka! Odpojte napájecí kabel.

Pozor! Nebezpečí elektrického napětí!

Při používání tohoto článku buďte opatrní!

 POZOR! Tento signální symbol/slovo označuje nebezpečí se středním stupněm rizika, které může mít za 
následek smrt nebo vážné zranění, pokud se mu nevyhnete.

 POZOR! Tento signální symbol/slovo označuje nebezpečí s nízkou mírou rizika, které může 
způsobit lehké nebo středně těžké zranění, pokud se mu nevyhnete.

Nápověda! Tento signální symbol/slovo varuje před možným poškozením majetku.

Přečtěte si návod k použití

Nepoužívejte kolíky

Nepoužívat u malých dětí (0-3) roky



Originální uživatelská příručka - AREBOS Nafukovací 
matrace air bed

4

Nebělit

Nesušte v sušičce

Nežehlete

Nečistěte chemicky

Neumývejte

Tento výrobek nesmí být likvidován společně s domovním odpadem!

Pomocí označení CE lze rozpoznat, že výrobek splňuje právní požadavky 
evropských právních norem, a proto může být obchodován v rámci 
Evropského společenství.

Tento výrobek byl testován a certifikován společností TÜV Süd.
Symbol "GS" znamená testovanou bezpečnost. Výrobky označené tímto 
symbolem splňují požadavky zákona o bezpečnosti výrobků (ProdSG.



Originální uživatelská příručka - AREBOS Nafukovací 
matrace air bed

5

1.3 Důležité bezpečnostní pokyny

• Vaše bezpečnost je pro nás nesmírně důležitá. Před pokusem o p o u ž i t í  výrobku se 
ujistěte, že jste si přečetli tuto uživatelskou příručku. Pokud si nejste jisti informacemi 
obsaženými v této příručce, obraťte se na prodejce, u kterého jste zařízení zakoupili.

•  POZOR! Tento výrobek je vysoce hořlavý. Matrace obsahuje plast. Neumisťujte tento 
předmět vedle ohniště nebo vysoce hořlavých předmětů.

•  POZOR! Udušení! Obalový materiál je pro děti nebezpečný. Nikdy nenechávejte děti hrát 
si s obalovým materiálem.

• Toto není hračka. Nenechávejte na ní skákat batolata.
• Pokud nafukovací postel nepoužíváte, odpojte ji od napájení.
• Čerpadlo je elektrické, nepoužívejte ho v blízkosti vody. Nedovolte, aby se čerpadlo namočilo.
• Nepokoušejte se čerpadlo rozebírat nebo opravovat.

 POZOR!
• Tuto matraci lze používat pouze jako nafukovací postel, ne ve vodě!
• Nesmí být používán dětmi mladšími 3 let bez dozoru.
• Toto nafukovací lůžko není vhodné pro děti nebo osoby se sníženou pohyblivostí, protože 
hrozí nebezpečí jeho srolování.
• Matraci nepoužívejte na površích s ostrými hranami. Povrch musí být hladký, rovný, čistý a 
bez předmětů, které by mohly vést k poškození.
• Nelezte a neskákejte na matraci, toto není trampolína!
• Chůze po matraci vede k jejímu poškození.



Originální uživatelská příručka - AREBOS Nafukovací 
matrace air bed

6

2 Rozsah dodávky

Před použitím článku zkontrolujte jeho úplnost Součástí 

dodávky jsou:

⮚ Nafukovací matrace se zabudovanou elektrickou pumpou
⮚ Opravné záplaty (bez lepidla)
⮚ Úložná taška

Matrace má zabudovanou pumpu s dvoukomorovým ventilem. 
Dvoukomorový ventil slouží k nafukování nebo vypouštění 
vzduchu.

Ventil je konstruován takto:
1. Otevření ventilu
2. Středový ventil
3. Zátka

2.1. Vlastnosti výrobku

Jednolůžková matrace: Hmotnost: 6,3 kg
Dvojitá matrace: Tloušťka materiálu: 0,45 mm - 0,6 mm, 
PVC.



Originální uživatelská příručka - AREBOS Nafukovací 
matrace air bed

7

3 Uvedení do provozu

Nafouknutí
1. Umístěte nafukovací matraci na rovný, čistý povrch (bez ostrých předmětů, které by ji mohly 

poškodit).
2. Rozložte matraci tak, aby se do ní mohl snáze napumpovat vzduch.
3. Ujistěte se, že zátka ( 3) pevně uzavírá středový ventil (2).
4. Pro nafouknutí matrace nastavte ovladač (B) integrované pumpy na "nafouknout".
5. Jakmile je v matraci požadované množství vzduchu, nastavte regulátor (B) do polohy 

"vypnuto".

Deflace
1. Nastavte posuvník (B) do polohy "vyprázdnit", aby se z matrace vypustil vzduch.
2. Vypusťte všechen vzduch. Chcete-li proces urychlit, můžete otevřít středový ventil (2).
3. Poté nastavte ovladač (B) do polohy "vypnuto", aby se čerpadlo vypnulo.
4. Složte nafukovací postel podle pokynů a uložte ji do úložného vaku až do dalšího použití.



Originální uživatelská příručka - AREBOS Nafukovací 
matrace air bed

8

4 Skládání nafukovací postele

⮚ Jakmile se vzduch zcela vyprázdní, položte matraci spací plochou nahoru na hladký rovný 
povrch a složte ji k sobě následujícím způsobem:



Originální uživatelská příručka - AREBOS Nafukovací 
matrace air bed

9

5 Údržba

1. Před použitím matrace zkontrolujte, zda není poškozená
2. Matraci uchovávejte mimo dosah předmětů s ostrými hranami. Velké praskliny, díry a řezy 

nelze opravit opravnou záplatou a nevztahuje se na ně záruka.
3. V případě drobných poškození/otvorů je součástí dodávky sada na opravu omítky. Můžete 

použít jakoukoli značku lepidla na plavecké doplňky. Pozor, toto lepidlo není součástí 
dodávky.

4. Pokud matraci nepoužíváte, uložte ji do určeného úložného vaku na čistém a suchém místě 
bez extrémních teplotních výkyvů.

6 Čištění
• Neponořujte matraci pod vodu!
• K odstranění nečistot použijte čistý, mírně navlhčený hadřík a otřete povrch. V případě 

potřeby můžete na hadřík nanést trochu čisticího prostředku.
• Nevyvíjejte sílu, ale čistěte znečištěnou oblast krouživými pohyby. Poté vyčištěnou plochu 

otřete do sucha.
• Matraci nesušte fénem nebo podobným přístrojem. Před uložením nechte 

nafukovací postel pouze zcela vyschnout.

7 Řešení problémů
• V případě ztráty vzduchu zkontrolujte následující:

o Je ovladač (B) integrovaného čerpadla v poloze "nafouknout"?
o Je zátka na ventilu pevně uzavřena?

▪ V případě malých prasklin / děr je součástí balení opravná omítka. Můžete 
použít jakoukoli značku lepidla na plavecké doplňky. Pozor, toto není 
součástí dodávky.
rozsah dodávky.

7.1. Oprava úniku vzduchu

1. Otřete místo, kde máte podezření na netěsnost, jemnou mýdlovou vodou. V případě 
úniku by měly vznikat bubliny. Neponořujte matraci pod vodu!

2. Vyčistěte oblast podle výše uvedeného popisu a otřete ji do sucha.
3. Z opravné záplaty vystřihněte vhodný kus. Dbejte na to, aby byly okraje zakulacené, aby 

nedošlo k odlepení záplaty.
4. Naneste lepidlo (není součástí dodávky) na opravnou záplatu a na okolí netěsnosti.
5. Pevně přitiskněte náplast na místo, odkud uniká vzduch.
6. Před dalším nafouknutím matzratze počkejte alespoň 1 hodinu.



Originální uživatelská příručka - AREBOS Nafukovací 
matrace air bed

10

8 Ekologická likvidace
POZOR! Udušení! Obalový materiál je pro děti nebezpečný. Nikdy nenechávejte děti hrát si s 

obalovým materiálem.

8.1 Likvidace a balení

• Obal vašeho zařízení se skládá z materiálů, které jsou nezbytné pro zajištění účinné ochrany 
během přepravy. Tyto materiály jsou plně recyklovatelné, což snižuje dopad na životní 
prostředí. Obal vyhoďte do kontejneru na recyklovatelné materiály.

8.2 Likvidace odpadního zařízení

• Odpadní zařízení musí být zlikvidováno v souladu s místními pokyny a předpisy pro 
likvidaci odpadu. Kontaktujte místní správu na adrese nejbližšího recyklačního střediska a 
odevzdejte zařízení tam.

Symbol přeškrtnuté popelnice na OEEZ znamená, že se po skončení životnosti 
nesmí likvidovat společně s domovním odpadem. Ve vašem okolí jsou k dispozici 
sběrná místa pro bezplatný zpětný odběr odpadních elektrických a 
elektronických zařízení. Jejich adresy získáte na městském nebo obecním úřadě. 
O dalších možnostech zpětného odběru, které jsme vytvořili, se můžete 
dozvědět na našich webových stránkách www.arebos.de.

Cílem odděleného sběru OEEZ je umožnit opětovné použití, recyklaci nebo jiné 
formy využití OEEZ a také zabránit negativním účinkům odstraňování na životní 
prostředí a lidské zdraví.

Naše číslo zákaznického servisu: Tel. +49 (0) 931 9080 3000
Fax: +49 (0) 931 4523 2799 / E-mail: info@arebos.de

Adresa kanceláře: Canbolat Vertriebs GmbH - Gneisenaustraße 10-11 - 97074 Würzburg

Zpáteční adresu naleznete v tiráži: https://www.arebos.de/impressum/.

Identifikační číslo pro DPH: DE 263752326
Místem zápisu do obchodního rejstříku je Würzburg, HRB 10082 WEEE-
Reg. No. DE 61617071

http://www.arebos.de/
mailto:info@arebos.de
http://www.arebos.de/impressum/


Originální uživatelská příručka - AREBOS Nafukovací 
matrace air bed

11

EU prohlášení o shodě

My, Canbolat Vertriebsgesellschaft mbH
Gneisenaustrasse 10-11
97074 Würzburg, Německo 
Německo

prohlašují na svou výhradní odpovědnost, že následující výrobek:

Značka

Produkt Nafukovací matrace nafukovací postel

Článek 4252023112024/4252023112031

byl vyvinut, zkonstruován
a vyrobené v souladu s
s požadavky
Evropské směrnice:

2014/30/EU
2014/35/EU
2011/65/EU / 2015/863/EU

Předmět výše popsaného prohlášení odpovídá příslušným harmonizačním právním předpisům 
Evropské unie.

Hodnocení je založeno na následně 
uplatňovaných harmonizovaných 
standardech:

EN IEC 55014-1:2021
EN IEC 55014-2:2021
EN IEC 61000-3-2:2019+A1 
EN 61000-3-3:2013+A1
EN 60335-
1:2012+A1+A2+A11+A13+A14 EN 
62233: 2008

Místo a datum vydání: Wuerzburg, 02.0 3.2023

Podpis:

Dipl.-Inform. (Univ.) Korhan Canbolat, výkonný ředitel

Pokud je zařízení upraveno bez našeho souhlasu, ztrácí toto prohlášení o shodě platnost.


